
青放技発第28052号 

  平成29年1月24日 

 

施設長・病院長 様 

所属長 様 

 

     

        

 

 

 

 

 

平成２８年医用画像研究会の開催について（ご依頼） 

 

 

謹啓 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会事業につきましては、格段のご理解をいただき感謝申し上げます。 

 本会では、平成２４年度に医療における外部画像データ使用のリスクと対処についてシ

ンポジウムを開催し、９月に【デジタル医用画像の取り扱いについての指針】Vo1.平成 25

年度版を発行いたしました。しかし、その後も問題点が発生しているのが現状です。 

 そこで、各医療機関で行っている画像 CD-R 等の受け渡し等に関する問題点と基準につい

て再度話し合い、基準を再確認したいと思います。 

 

つきましては、貴院          様にご意見をいただきたく、公務ご多用とは存

じますが、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 

１．日 時：平成 29 年 2 月 18 日（土）14:00～17:00 

 

２．場 所：青森市民病院 3 階大会議室 

 

３．テーマ：平成 29 年度版 青森県内 PDI 取り扱い指針 

 

４．参加費：無料 

 

 

 

以上  
 

 

（公社）青森県診療放射線技師会   

会 長  船 水 憲 一 


